
Přijetí v Senátu PČR 

V úterý 9. 2. 2016 se opět po roce sešli zástupci hornických a hutnických spolků ČR ve Valdštejnském 
paláci v Praze na pozvání 1. místopředsedy Přemysla Sobotky. Se členy sdružení SHHS ČR byli již jako 
obvykle přítomni zástupci slovenských hornických spolků a poprvé zástupci německých hornických 
spolků. Po úvodním slově Přemysla Sobotky, následoval opět již tradiční příspěvek zástupce 
stříbrského hornického spolku pana Karla Neubergera. Proč? Stříbrští byli v roce 2010 defacto 
prvními, kteří na 14. setkání hornických měst a obcí ČR ve Stříbře poprvé pozvali vysokého státního 
činitele a to pana Přemysla Sobotku, tenkrát ve funkci předsedy Senátu ČR. Od té doby se v průběhu 
roku několikrát potkáváme při různých slavnostních i méně slavnostních příležitostech. Naposledy 
v říjnu 2015 ve Stříbře, při křtu knihy Karla Neubergera.

 

Po zahájení následovaly zdravice, v zastoupení předsedy Českého báňského úřadu Martina 
Štemberky promluvil pan JUDr. Dvořák, poté předseda slovenského ZBSC Ing. Erik Sombaty, zástupce 
německých spolků Peter Kutschker a předseda Sdružení českých hornických a hutnických spolků Ing. 
Miroslav Šťastný.  

Jednotliví zástupci hornických spolků si s panem Sobotkou zhotovili své family foto a předali mu 
drobné pozornosti.  Zástupci stříbrského hornického spolku předali panu Sobotkovi tzv. „ štufenverk „ 
s diplomem. Pan Sobotka rovněž předal několika účastníkům Pamětní listy Senátu. Poté byla celá 
delegace pozvána na malé občerstvení. Kdo chtěl, mohl se zúčastnit prohlídky Valdštejnského paláce. 
V podvečer jsme se rozcházeli do svých domovů v přátelské atmosféře. 

Zdař Bůh 

Karel Neuberger, Hornicko-historický spolek Stříbro 


